
Třemešná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.204930N, 17.575320E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1256 (768 let) Katastrální výměra: 2 094 ha

Počet obyvatel: 889 PSČ: 793 82

Adresa URL: www.tremesna.cz

O obci
Obec Třemešná leží zhruba 4 km severně od Města Albrechtice, 15 km od Krnova. Obec se rozkládá podél
toku potoka Mušlov, je tvořena čtyřmi místními částmi – Třemešná, Rudíkovy, Nové Rudíkovy
a Damašek.

Historie obce
Kolem poloviny 13. století, v době panování mocného českého krále Přemysla Otakara II., se
středoevropští panovníci snažili ovládnout tento prostor. Jedním z nich byl také Přemyslův protivník,
uherský král Béla IV. Chtěl jeho rakouské země získat pro sebe.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství Hubert, restaurace U Kaštanu, kavárna Vika a motorest Pančava.

Okolí a příroda
Pozoruhodnou atrakcí Osoblažska je úzkorozchodná trať, která vede z obce Třemešná do Osoblahy,
uvedená do provozu roku 1898.

Současnost obce
V obci občanům slouží pošta, obecní úřad, knihovna s veřejným internetem, obvodní lékař,
dětský lékař a zubní lékař. Dále je v obci několik obchodů smíšeného zboží, kulturní
zařízení a dětské hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená a červená turisticka trasa. Místní občané reprezentují Třemešnou v
soutěžích v požárním sportu.

Památky a zajímavosti
Nejznámější památkou i turistickou atrakcí je úzkorozchodná trať, která vede z naší obce do Osoblahy.
Je zejména přitažlivá pro turisty,protože výhled z vláčku při jízdě v tomto kraji je velmi atraktivní a na
svoje si přijdou jak malí, tak dospělí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5946/tremesna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:47:48



Doprava
Obec leží na silnici II. třídy č. 57 a vede ní úzkorochodná kolejka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5946/tremesna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:47:48


